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Bilanz zum 31. Dezember 2024
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Anlagevermdgen

Immaterielle Vermogensgegenstande

. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und

ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

. Technische Anlagen und Maschinen
. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Umlaufvermégen

Vorréte

. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

. Unfertige Erzeugnisse

. Fertige Erzeugnisse und Waren
. Geleistete Anzahlungen

Forderungen und ige Ver

. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
. Sonstige Vermogensgegenstande

davon aus Steuern EUR 823.277,19 (Vj. EUR 1.291.290,06)

K und bei K

11.057.765,46

31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR EUR

2.191.323,79 6.700.895,41

860.603,27 652 274,98

3.051.927,06 ___ 7.353.170.39.

1.540.120,25 1504 836 03

12.910.396,06 14813 056 75

14.450.516 31 16317 89278

17.502.443,37 2367108317

32.141.716,65 61426090 07

1.022.084,38 1790 717,83

19.634.773,02 17119 628 50

104.072,77

52.902.646,32

3.200.697,48 13.471.690,72

4.949.581,09 7.358.692,40

2.808.486,89 1.632.888,13

22.163.271,25.

3.905.152,03 5.613.941,46
67.865.564,31 108.358.181,95
2975.071,75 1.708.781,70
88.343.079,43 133.738.026,82
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Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage

Verlustvortrag

Jahr ag (Vi Jahres ag)

Riicksteliungzn

Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

. Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen

- Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern EUR 663.558,32 (Vj. EUR 656.222,69)

Passive latente Steuern

manuelle Umgliederung kreditorische Debitoren LL in Hohe von 227.713,00 €
manuelle Umgliederung kreditorische Debitoren VU in Hhe von 16.941,79 €
manuelle Umgliederung debitorischer Kreditoren LL in Hohe von 36.394,96 €
manuelle Umgliederung debitorischer Kreditoren VU in Héhe von 0,00 €

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR
25.000,00 25.000,00

277.238.855,00
-135.723.131,39

-106.554.883,88

205.335.262,58

-126.936.341,05

-8.786.790,34

34.985.839,73

69.637.131,19

35.324.127,70 32.866.668,72

26.726,72 900,00
13.232.904,81 18.673.926,45
3.295.523,36 10.159.768,94
908.213,11 656.499,52

17.463.368,00

29.491.094,91

0,00 899,00
569.744,00 1.742.233,00
88.343.079,43 133.738.026,82




sonnen GmbH, Wildpoldsried
Gewinn- und Verlustrechnung fiir 2024

10.

1.

12.

13.

14.

15.

Umsatzerldse

Erh6éhung oder Verminderung des Bestands
an fertigen und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage
davon Ertrage aus der Wahrungsumrechnung
EUR 502.053,86 (Vj. EUR 2.974.108,88)

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir Unterstlitzung
davon fir Altersversorgung EUR 137.503,63 (Vj. EUR 136.495,59)

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung
EUR 883.902,42 (Vj. EUR 2.604.157,80)

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdgens
davon aus verbundenen Unternehmen

EUR 0,00 (Vj. EUR 27.246,21)

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00.(Vj. EUR 0,00)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
davon an verbundene Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

davon Aufwand aus der Veranderung bilanzierter

latenter Steuern EUR 1.217.606,00 (Vj. Ertrag EUR 1.031.216,00)
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

2024
EUR EUR

2023
EUR

78.422.879,98

192.326,71
0,00
5.275.135,09

83.890.341,78

53.855.255,25
20.017.0C

4452377893

7.758.481,67

7.587.418,27
78.009.046,57

191.753.997,69

263.542.064,42

8.720.828,23
0,00
6.438.610,56

278.701.503,21

158.673.741,93
29.773,50

45.106.954,01

7.445.236,89

7.753.081,14
70.084.408,31

289.093.195,78

0,00 27.246,21
214.071,43 373.786,02
14,10 28,14
21405733 401.004,09.

1.102.613,82  1.217.606,00
-106.546.984,76  -8.773.082,48

7.899,12 13.707,86

-106.554.883,88 __ -8.786.790,34




