

sonnen GmbH, Wildpoldsried  
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva			Passiva			
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	2.191.323,79	6.700.895,41	II. Kapitalrücklage		277.238.855,00	205.335.262,58
2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten	<u>860.603,27</u>	<u>652.274,98</u>	III. Verlustvortrag		-135.723.131,39	-126.936.341,05
	3.051.927,06	<u>7.353.170,39</u>	IV. Jahresfehlbetrag (Vj. Jahresfehlbetrag)		<u>-106.554.883,88</u>	<u>-8.786.790,34</u>
II. Sachanlagen					34.985.839,73	69.637.131,19
1. Technische Anlagen und Maschinen	1.540.120,25	1.504.836,03				
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>12.910.396,06</u>	<u>14.813.056,75</u>				
	14.450.516,31	16.317.892,78				
	<u>17.502.443,37</u>	<u>23.671.063,17</u>				
B. Umlaufvermögen			<b>B. Rückstellungen</b>			
I. Vorräte			Sonstige Rückstellungen		35.324.127,70	32.866.668,72
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	32.141.716,65	61.426.090,07				
2. Unfertige Erzeugnisse	1.022.084,38	1.790.717,83				
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	19.634.773,02	17.119.626,50				
4. Geleistete Anzahlungen	<u>104.072,77</u>	<u>244.532,84</u>				
	52.902.646,92	<u>80.580.969,24</u>				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.299.697,48	13.171.690,72	1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	26.726,72	900,00	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	4.949.581,09	7.358.692,40	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	13.232.904,81	18.673.926,45	
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>2.808.486,89</u>	<u>1.632.888,13</u>	3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	3.295.523,36	10.159.768,94	
davon aus Steuern EUR 823.277,19 (Vj. EUR 1.291.290,06)			4. Sonstige Verbindlichkeiten	908.213,11	656.499,52	
	<u>11.057.765,46</u>	<u>22.163.271,25</u>	davon aus Steuern EUR 663.558,32 (Vj. EUR 656.222,69)			
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	3.905.152,03	5.613.941,46				
	<u>67.865.564,31</u>	<u>108.358.181,95</u>	<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		0,00	899,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.975.071,75	1.708.781,70				
	<u>88.343.079,43</u>	<u>133.738.026,82</u>	<b>E. Passive latente Steuern</b>		569.744,00	1.742.233,00
	0	0				
			manuelle Umgliederung kreditorische Debitoren LL in Höhe von 227.713,00 €			
			manuelle Umgliederung kreditorische Debitoren VU in Höhe von 16.941,79 €			
			manuelle Umgliederung debitatorischer Kreditoren LL in Höhe von 36.394,96 €			
			manuelle Umgliederung debitatorischer Kreditoren VU in Höhe von 0,00 €			
					88.343.079,43	133.738.026,82

**sonnen GmbH, Wildpoldsried**  
**Gewinn- und Verlustrechnung für 2024**

	EUR	2024 EUR	2023 EUR
1. Umsatzerlöse	78.422.879,98	263.542.064,42	
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	192.326,71	8.720.828,23	
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	
4. Sonstige betriebliche Erträge davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 502.053,86 (Vj. EUR 2.974.108,88)	5.275.135,09	6.438.610,56	
		83.890.341,78	<u>278.701.503,21</u>
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	53.855.255,25	158.673.741,93	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	20.017,00	29.773,50	
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	44.523.778,93	45.106.954,01	
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung EUR 137.503,63 (Vj. EUR 136.495,59)	7.758.481,67	7.445.236,89	
7. Abschreibungen			
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	7.587.418,27	7.753.081,14	
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 883.902,42 (Vj. EUR 2.604.157,80)	78.009.046,57	70.084.408,31	
		191.753.997,69	<u>289.093.195,78</u>
9. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00	27.246,21	
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 27.246,21)			
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	214.071,43	373.786,02	
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)			
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	14,10	28,14	
davon an verbundene Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)			
	214.057,33	<u>401.004,09</u>	
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.102.613,82	1.217.606,00	
davon Aufwand aus der Veränderung bilanziert latenter Steuern EUR 1.217.606,00 (Vj. Ertrag EUR 1.031.216,00)			
13. Ergebnis nach Steuern	-106.546.984,76	-8.773.082,48	
14. Sonstige Steuern	7.899,12	13.707,86	
15. Jahresfehlbetrag	<u>-106.554.883,88</u>	<u>-8.786.790,34</u>	